
 

 

Järjestöuutisia maakunnasta 
Ajankohtaista järjestöyhteistyön kehittämisestä Varsinais-Suomessa 4/2023 

 

Yhdistystoimija – kaikkien alojen asiantuntija? 
Järjestöuutisia maakunnasta on vuonna 2019 perustetun Varsinais-Suomen maakunnan 

yhteistyöryhmän järjestöjaoston ja järjestöfoorumin uutiskirje. Olemme yhteisellä asialla 

varsinaissuomalaisen järjestöyhteistyön kehittämisessä ja tämän kirjeen avulla haluamme kertoa 

sinulle yhteisistä ajankohtaisista asioistamme. Ole järjestöjaostoon rohkeasti yhteydessä, jos sinulla 

on ehdotuksia toiminnan tai viestinnän kehittämiseksi!  
 

Järjestöjen osaamista koetellaan 

Järjestötoiminta ja sen muodot muuttuvat kovaa vauhtia. Ilmastonmuutos, digitalisaatio, muutokset 

osallisuudessa ja vapaaehtoisuudessa vaikuttavat erityisesti järjestöjen ja yhdistysten tarvitsemaan 

osaamiseen. Joskus myös vapaaehtoistyön puolella edellytetään kovaa asiantuntijuutta. Samaan 

aikaan toiminnan, vähintään vapaaehtoistyön puolella, pitäisi olla mielekkyyden lisäksi mukavaa ja 

avointa kaikille. Miten tässä ristipaineessa on mahdollista toimia? 

Tänä päivänä järjestöjen ja yhdistysten on tärkeää tarkastella aktiivisesti ja rohkeasti omaa 

toimintaansa, sen sisältöjä ja toimintatapoja. Onko toiminta ajanmukaista? Keskitytäänkö ja 

keskitetäänkö resurssit juuri omalle yhteisölle oleellisiin asioihin? Onko löydetty yhteistyökumppanit, 

jotka täydentävät yhteisön omaa osaamista?  

Osaamista voi tarkastella ja vahvistaa monin eri keinoin. Järjestöjaosto keskusteli aiheesta 

joulukuun 2023 kokouksessaan Opintokeskus Siviksen asiantuntija Annika Tahvanainen-Jaatisen 

johdattelemana. Esimerkiksi Annikan kokoama Tulevaisuuden tikkataulu -materiaali voi auttaa myös 

sinun yhteisöäsi, ja löydät sen SivisNyt-sivustolta. Lisäksi kannattaa tutustua Järjestöjaoston 

kokoamaan järjestöjen toiminnan itsearviointityökaluun. 
 

Järjestöjaosto keskittyy vuonna 2024 osaamisen vahvistamiseen – tule 

keskustelemaan tulevaisuudesta kanssamme! 
Joulukuun kokouksessaan Järjestöjaosto päätti ottaa vuoden 2024 toimintansa läpileikkaavaksi 

teemaksi järjestöjen ja yhdistysten osaamisen vahvistamisen. Toimintaympäristön haasteet ovat 

nimittäin yhdistyksille myös mahdollisuuksia. Usein muutoksessa kuitenkin pitää astua ulos omalta 

mukavuusalueelta. Tämä ei tarkoita perinteisten toimintatapojen syrjäyttämistä vaan niiden 

täydentämistä. Järjestöjaosto haluaa lisätä yhteistä keskustelua ja ratkaisujenhakua aiheesta.  

Järjestöjaoston osaaminen ja tulevaisuus -työryhmä vierailikin syyskuussa Paraisilla 

keskustelemassa paikallisten toimijoiden kanssa. Tuolloin keskusteltiin paljon yhdistysten 

muuntautumiskyvystä, vaikuttamismahdollisuuksista, talkootyön eri muodoista, digiosaamiseen 

liittyvistä tarpeista sekä alueiden elinvoiman tekijöistä.   

Haluamme jatkaa ja tavata yhdistyksiä muissakin kunnissa. Tulethan mukaan 

keskustelemaan kanssamme! Missä haluaisit, että vierailisimme? Voit nyt kutsua meidät omalle 

paikkakunnallesi ja/tai ilmoittaa kiinnostuksesi vuoden 2024 osaamiseen liittyviin tilaisuuksiin ja 

keskusteluihin. 
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Tulossa Tulevaisuusmaanantait keväällä 2024 
Järjestöjaosto järjestää keväällä 2024 yhteistyössä Tulevaisuuden tutkimuksen seuran kanssa kaksi 

tulevaisuusmaanantaitilaisuutta, jolloin pohditaan tulevaisuutta ja osaamistarpeita yhdessä 

asiantuntijoiden johdolla! Maaliskuussa (25.3.2024) keskitymme uusiin vapaaehtoistoimijuuden 

muotoihin ja huhtikuussa (22.4.2024) mietimme luonnonvarojen kulutusta ja sitä, miten kulutusta 

voidaan vähentää. Lisää päivämäärät jo kalenteriisi - lisätietoja ja ilmoittautuminen avataan keväällä.  
 

Ketkä toimivat järjestöjaostossa?  
Järjestöjaostossa on mukana yhteensä 36 järjestöä, jotka edustavat monipuolisesti 

järjestötoiminnan eri teemoja ja sektoreita. Jokaisessa kokouksessa tutustumme hiukan tarkemmin 

muutamaan jäsenjärjestöömme ja jaamme esittelyt myös teidän kanssanne. Lisätietoa 

järjestöjaoston kokoonpanosta löydät verkkosivuiltamme. Joulukuun 2023 kokouksessa 

esittäytymisvuorossa olivat: 

Lounais-Suomen Liikunta ja Urheilu ry (LiikU) 
Lounais-Suomen Liikunta ja Urheilu ry eli LiikU on vuonna 1993 perustettu yleishyödyllinen 

järjestö, joka toimii liikunnan asiantuntijana Lounais-Suomessa. Sen jäseniä ovat liikunta- ja 

urheiluseurat sekä liikunnan ja urheilun parissa työskentelevät järjestöt. Toiminta-alueena 

LiikUlla on sekä Varsinais-Suomi että Satakunta. LiikUn toiminta on kaikille avointa ja sen 

keskeiset arvot ovat yhdessä tekeminen, tasa-arvo, ilo ja innostaminen sekä toimiminen 

edelläkävijänä. LiikUn visio on: Liikunta elämäntavaksi! LiikUn toiminnalla on kolme 

painopistettä: päivittäisen liikkeen lisääminen kaikissa ikäryhmissä, elinvoimaisen 

seuratoiminnan tukeminen sekä yhteiskunnallinen vaikuttaminen paikallisesti ja 

valtakunnallisesti. 

LiikUn tärkeimpiä kohderyhmiä ovat lapset ja nuoret sekä heitä liikuttavat aikuiset, 

työyhteisöt ja erityisesti seurat. LiikU järjestää tapahtumia ja leirejä, joissa ihmiset voivat 

löytää oman liikuntaharrastuksensa, sekä kouluttaa varhaiskasvattajia, opettajia ja 

vertaisliikuttajia, seuratoimijoita sekä työyhteisöjä liikuttamaan muita. Lisäksi LiikU toteuttaa 

erilaisia kampanjoita, joiden avulla ihmisiä innostetaan liikkumaan ja löytämään liikunta 

osaksi jokapäiväistä elämäntapaa. LiikU tukee seuroja monipuolisesti kehittämään omaa 

toimintaansa, jotta seuroilla olisi entistä paremmat edellytykset liikuttaa ihmisiä ikään 

katsomatta. Paikallisella ja valtakunnallisella vaikuttamisella tuodaan liikunnan ja liikkumisen 

tärkeyttä esiin päättäjille. Päättäjien kautta pyritään turvaamaan resursseja, jotka 

mahdollistavat ja edistävät omatoimista liikkumista sekä kaikille saavutettavan ohjatun 

liikunnan järjestämistä. 

Lisätietoa LiikUn verkkosivuilta sekä seuratoiminnan kehittämispäällikkö Marko Mäenpäältä, 

marko.maenpaa@liiku.fi.   

 

Pro Agria Länsi-Suomi ry / Länsi-Suomen maa- ja kotitalousnaiset 
ProAgria Länsi-Suomi on maatalouden, maaseutuyrittämisen sekä kotitalouden ja neuvonta- 

ja asiantuntijaorganisaatio, jonka toimialueeseen kuuluvat Satakunnan ja Varsinais-Suomen 

maakunnat. ProAgria tarjoaa asiakkailleen monipuolisesti palveluja yritysten kilpailukyvyn 

kehittämiseen, johtamiseen ja kokonaisuuden hallintaan. ProAgrian yhteistyön avulla 

asiakkaat saavat käyttöönsä alansa uusimman tietotaidon paikallisesti, valtakunnallisesti ja 

kansainvälisesti. 

Pro Agria toimii asiantuntijana maatilan ja maaseutuyrityksen päätöksentekotilanteessa. Se 

seuraa jatkuvasti maaseutuyrittäjien toimintaympäristössä tapahtuvia muutoksia ja 

kehityssuuntia ja kehittää jatkuvasti ammattitaitoaan ja osaamistaan palvellakseen 

asiakkaitaan mahdollisimman hyvin. ProAgrian palveluksessa on noin 50 eri tuotannonalojen 
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erityisosaajaa. Järjestön tavoitteena ei ole tuottaa voittoa, vaan edistää maaseutuyrittäjien ja 

koko maaseudun elinvoimaisuutta, osaamista ja kilpailukykyä. ProAgrian osaaminen ja 

taloudellinen perusta mahdollistaa laajojenkin hankkeiden organisoinnin sekä esimerkkinä 

toimimisen esim. yritysryhmähankkeiden osalta. 

Maa- ja kotitalousnaiset toimivat osana ProAgria Länsi-Suomea. Länsi-Suomen maa- ja 

kotitalousnaiset on valtakunnallinen ruuan, maaseutumaiseman ja yrityspalveluiden 

asiantuntijajärjestö sekä maaseutuhenkisten ihmisten suuri ja aktiivinen verkosto. Järjestö 

tuottaa neuvonta- ja asiantuntijapalveluita mm. maiseman- ja ympäristöhoidosta, 

maaseutuyrittämisestä, ruoka- ja matkailupalveluista, luonnontuotteista ja virkistyskäytöstä. 

Yhdessä nämä toimijat mahdollistavat maailman parhaimman ja elinvoimaisimman 

maaseudun myös tulevaisuudessa - rakentavat tulevaisuuden maataloutta 

asiakaslupauksenaan luotettavaa kumppanuutta, edelläkävijyyttä ja ratkaisuja. 

Lisätietoa ProAgria Länsi-Suomen verkkosivuilta, Länsi-Suomen maa- ja kotitalousnaisten 

verkkosivuilta sekä ruoka- ja yritysasiantuntija Mari Mäenpäältä, 

mari.maenpaa@maajakotitalousnaiset.fi.   

 

Vaikuttamiskanava suurelle määrälle varsinaissuomalaisia järjestöjä  

Varsinais-Suomessa on yli 9000 järjestöä ja yhdistystä. Järjestöjaosto haluaa tuoda mahdollisimman 

laajasti kentän äänen kuuluviin. Onko sinun järjestösi yhteistyökumppani mukana jaostossa? Onko 

jotain, mitä haluaisit vaikkapa hänen kauttaan tuoda järjestöjaoston tietoon? Tutustu jaoston jäseniin 

ja ole meihin matalalla kynnyksellä yhteydessä! Jaosto kokoontuu seuraavan kerran helmikuussa 

2024.  

Tehdään yhdessä Varsinais-Suomesta  

järjestöyhteistyön mallimaakunta! 

 

Kiitos yhteistyöstä! Varsinais-
Suomen maakunnan 
yhteistyöryhmän järjestöjaosto 
toivottaa järjestöuutisten lukijoille 
rauhallista joulua ja kaikkea hyvää 
vuodelle 2024! 
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Föreningsnytt från landskapet 
Aktuellt om utvecklingen av organisationssamarbetet i Egentliga Finland 4/2023  

 

Föreningsaktören – expert på alla områden? 
Föreningsnytt från landskapet är nyhetsbrevet som skickas från organisationsforumet (på finska)  

och organisationssektionen vid Egentliga Finlands samarbetsgrupp (på finska) som grundades år 

2019. Att utveckla organisationssamarbetet i Egentliga Finland är vår gemensamma sak, och med 

hjälp av detta brev vill vi berätta för dig om våra gemensamma, aktuella frågor. Kontakta 

organisationssektionen om du har förslag på hur verksamheten eller kommunikationen kan 

utvecklas! 
 

Organisationernas kunnande sätts på prov 
Organisationsverksamheten och formerna för den förändras i rask takt. Klimatförändringen, 

digitaliseringen, förändringarna i delaktigheten och frivilligheten påverkar speciellt den kompetens 

som organisationerna och föreningarna behöver. Ibland förutsätts det även av frivilligarbetet solid 

kompetens. Samtidigt bör det, förutom meningsfullt, vara trevligt och öppet för alla, inte minst inom 

frivilligarbetet. Hur ska det vara möjligt att agera i trycket av olika tänkesätt? 

I dag är det viktigt för alla organisationer och föreningar att aktivt och djärvt granska den egna 

verksamheten, dess innehåll och verksamhetssätt. Är verksamheten tidsenlig? Är man koncentrerad 

och koncentreras resurserna just på de väsentliga sakerna för den egna gemenskapen? Har man 

hittat samarbetspartner, som kompletterar samfundets eget kunnande?  

Kunnandet kan granskas och förstärkas med många olika medel. Organisationssektionen 

diskuterade vid sitt möte i december 2023 under ledning av experten Annika Tahvanainen-Jaatinen 

vid Opintokeskus Sivis. Till exempel materialet Tulevaisuuden tikkataulu , sammanställt av Annika, 

kan hjälpa även ditt samfund, och du finner det på webbplatsen SivisNyt. Dessutom lönar det sig att 

bekanta sig med självutvärderingsverktyget för organisationsverksamheten (på finska) som 

sammanställts av organisationssektionen. 
 

Organisationssektionen koncentrerar sig år 2024 på att förstärka kunnandet – kom 

med och diskutera framtiden med oss! 
Vid sitt möte i december beslutade organisationssektionen att som ett genomgående tema för sin 

verksamhet år 2024 ta förstärkandet av organisationernas och föreningarnas kunnande. 

Utmaningarna i verksamhetsmiljön är nämligen för föreningarna även möjligheter. Ofta bör man 

ändå vid omvandlingen träda ut ur det egna bekvämlighetsområdet. Detta innebär inte att de 

traditionella verksamhetssätten ska åsidosättas, utan de ska kompletteras. Organisationssektionen 

önskar utöka den gemensamma diskussionen och leta fram lösningar om ämnet.  

Organisationssektionens arbetsgrupp Osaaminen ja tulevaisuus (Kunnandet och framtiden) besökte 

i själva verket Pargas i september för att diskutera med de lokala aktörerna. Då diskuterade man 

mycket om föreningarnas anpassningsförmåga, påverkningsmöjligheter, talkoarbete i olika former, 

behoven förknippade med digitalt kunnande samt om regionernas livskraftsfaktorer.    

Vi vill fortsätta med att möta föreningarna även i de andra kommunerna. Du kommer väl med 

och diskuterar med oss! Var skulle du önska att vi gör ett besök? Du kan nu bjuda in oss till din 

egen ort och/eller meddela om ditt intresse för tillställningar och diskussioner år 2024 med 

anknytning till kunnandet. 
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Framtidsmåndagarna på kommande på våren 2024 
Organisationssektionen arrangerar på våren 2024 i samarbete med Tulevaisuuden tutkimuksen 

seura (Sällskapet för framtidsstudier) två framtidsmåndagar, då framtiden och kompetensbehoven 

ska dryftas under ledning av experter! I mars (25.3.2024) koncentrerar vi oss på formerna för nya 

frivilliga aktörverksamheter och i april (22.4.2024) funderar vi över förbrukningen av naturresurserna 

och hur förbrukningen kan minskas. Foga redan till datumen i din kalender – mera information och 

anmälan öppnas på våren.  
 

Vem arbetar i organisationssektionen?  
Sammanlagt är 36 organisationer med i organisationssektionen. På ett mångsidigt sätt 
representerar de olika teman och sektorer inom organisationsverksamheten. Vid varje möte 
bekantar vi oss lite närmare med några av våra medlemsorganisationer och delar också 
presentationerna med er. Mer information om organisationssektionens sammansättning finns på vår 
webbplats (på finska). Vid decembermötet 2023 stod följande i tur att presentera sig: 
 

Lounais-Suomen Liikunta ja Urheilu ry (LiikU) (Sydvästra Finlands motion  

och idrott) 

Lounais-Suomen Liikunta ja Urheilu ry eller LiikU är en allmännyttig organisation, som 

grundades år 1993 och som verkar som idrottssakkunnig i Sydvästra Finland. Dess 

medlemmar består av motions- och idrottsföreningarna samt organisationerna som 

arbetar inom motion och idrott. Som verksamhetsområde har LiikU både Egentliga 

Finland och Satakunta. LiikU:s verksamhet är öppen för alla och dess viktiga värden är 

att verka tillsammans, jämställdhet, glädje och inspiration samt att vare en föregångare 

i sin verksamhet.  Visionen för LiikU är att ha idrott och motion som ett sätt att leva! 

Verksamheten för LiikU har tre tyngdpunkter: ökad rörlighet varje dag hos alla 

åldersgrupper, att stödja en livskraftig föreningsverksamhet samt att påverka samhället 

lokalt och riksomfattande. 

Den viktigaste bland målgrupperna för LiikU är barn och ungdomar samt vuxna, 

arbetsgemenskaper och i synnerhet föreningarna som får dem att röra på sig. LiikU 

arrangerar evenemang och läger, där människorna kan finna sin egen motions- och 

idrottshobby, samt utbildar småbarnspedagoger, lärare och kamratmotionärer och -

idrottare, föreningsaktörer samt arbetsgemenskaper för att sätta andra i rörelse. Därtill 

genomför LiikU olika slags kampanjer, med vilkas hjälp människorna inspireras att röra 

på sig och finna motionen som en livsstil i vardagen. LiikU stöder föreningarna 

mångsidigt för att utveckla den egna verksamheten, så att föreningarna ska ha bättre 

förutsättningar än förut för att få människorna att röra på sig, oberoende av ålder. 

Genom att påverka på det lokala och riksplanet förs det fram till beslutsfattarna hur 

viktigt det är med motion och att röra på sig. Via beslutsfattarna strävar man efter att 

trygga resurser, vilka gör det möjligt att främja motion och idrott på egen hand samt att 

ordna en ledd motion som är tillgänglig för alla. 

Mera information på webbplatsen för LiikU samt av utvecklingschefen för 

föreningsverksamheten Marko Mäenpää, marko.maenpaa@liiku.fi.   

 

Pro Agria Länsi-Suomi ry / Länsi-Suomen maa- ja kotitalousnaiset (Pro Agria 

Västra Finland ry / Västra Finlands lantbruks- och hushållskvinnor) 
ProAgria Västra Finland är en rådgivnings- och expertorganisation för lantbruk, 

lantbruksföretagsamhet samt hemhushållning, till vars verksamhetsområde 

landskapen i Satakunta och Egentliga Finland hör. ProAgria erbjuder mångsidigt sina 

kunder tjänster för att utveckla, leda och behärska helheten för företagens 

https://varsinais-suomi.fi/liitto/paatoksenteko/toimielimet/maakunnan-yhteistyoryhma/jarjestojaosto/
https://varsinais-suomi.fi/liitto/paatoksenteko/toimielimet/maakunnan-yhteistyoryhma/jarjestojaosto/
https://www.liiku.fi/
mailto:marko.maenpaa@liiku.fi


 

 

konkurrenskraft. Med hjälp av Pro Agrias samarbete fär kunderna till sitt förfogande 

nyaste knowhow inom branschen lokalt, riksomfattande och internationellt. 

Pro Agria verkar som sakkunnig i en situation då lantbrukslägenheten och 

landsbygdsföretaget ska fatta beslut. ProAgria följer kontinuerligt med de förändringar 

och utvecklingstrender som sker i landsbygdsföretagarnas verksamhetsmiljö och 

utvecklar kontinuerligt sin yrkesskicklighet och kompetens för att betjäna sina kunder 

så bra som möjligt. ProAgria har i sin tjänst cirka 50 olika specialkunniga inom olika 

produktionsområden. Målet för organisationen är inte att producera vinst, utan att 

främja landsbygdsföretagarnas och hela landsbygdens livskraft, kunnande och 

konkurrenskraft. ProAgrias kompetens och ekonomiska grund gör det möjligt att 

organisera t.o.m. omfattande projekt samt att fungera som ett exempel t.ex. med 

avseende på projekt för företagsgrupper. 

Maa- ja kotitalousnaiset, (Lantbruks- och hushållskvinnorna) verkar som en del av 

ProAgria Västra Finland. Västra Finlands lantbruks – och hushållskvinnor är en 

sakkunnigorganisation för kost, landsbygdslandskapet och företagstjänster samt ett 

stort och aktivt nätverk för människor med sinne för landsbygden. Organisationen 

producerar rådgivnings- och sakkunnigtjänster bl.a. om landskaps- och miljövård, 

landsbygdsföretagsamhet, kost- och turismtjänster, naturprodukter och 

rekreationbnruk. 

Tillsammans möjliggör dessa aktörer världens bästa och mest livskraftiga landsbygd 

även i framtiden – bygger framtidens lantbruk med kundlöftet om ett tillförlitligt 

partnerskap, föregångarmentalitet och lösningar. 

För mer information Webbplatsen för ProAgria Länsi-Suomen (Västra Finland), 

webbplatsen för Länsi-Suomen maa- ja kotitalousnaiset (Västra Finlands  lantbruks- 

och hushållskvinnor samt kost- och företagsexperten Mari Mäenpää, 

mari.maenpaa@maajakotitalousnaiset.fi.   

 

Påverkanskanal för ett stort antal organisationer i Egentliga Finland  

I Egentliga Finland finns över 9 000 organisationer och föreningar. Organisationssektionen vill göra 

fältets röst hörd i så stor utsträckning som möjligt. Är din organisations samarbetspartner med i 

sektionen? Finns det något som du till exempel via honom eller henne skulle vilja informera 

organisationssektionen om? Bekanta dig med sektionens medlemmar och kontakta oss med låg 

tröskel! Sektionen sammanträder nästa gång i februari 2024. 

 

Låt oss tillsammans göra Egentliga Finland 

till en modellregion för 

organisationssamarbete! 

 

Tack för samarbetet! 
Organisationsgruppen för landskapet 
Egentliga Finlands samarbetsgrupp 
tillönskar organisationsnyheternas 
läsare En fridfull Jul och allt gott för år 
2024! 

https://www.proagria.fi/keskukset/proagria-lansi-suomi
https://www.maajakotitalousnaiset.fi/tietoa-meista/mkn-piirikeskukset/länsi-suomen-maa--ja-kotitalousnaiset
https://www.maajakotitalousnaiset.fi/tietoa-meista/mkn-piirikeskukset/länsi-suomen-maa--ja-kotitalousnaiset
mailto:mari.maenpaa@maajakotitalousnaiset.fi
https://varsinais-suomi.fi/liitto/paatoksenteko/toimielimet/maakunnan-yhteistyoryhma/jarjestojaosto/
https://varsinais-suomi.fi/liitto/paatoksenteko/toimielimet/maakunnan-yhteistyoryhma/jarjestojaosto/

